
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

SAVIVALDYBĖS GYDYTOJA 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL VŠĮ ARIOGALOS PIRMINĖS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS CENTRO STRUKTŪROS PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

2021 m. sausio 4 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

2020 m. gruodžio 17 d. gautas VšĮ Ariogalos pirminės sveikatos priežiūros centro (toliau – 

Centras) raštas Nr. 01-20-130 ,,Dėl kaimų medicinos punktų uždarymo“. 

Centro struktūroje yra administracija, poliklinika, palaikomojo gydymo ir slaugos skyrius ir du 

(Butkiškės ir Paliepių) medicinos punktai.  

Atsižvelgiant į patiriamas medicinos punktų išlaikymo išlaidas ir įvertinus kaimo gyventojų 

senėjimą siūloma uždaryti medicinos punktus. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministras 

š. m. birželio 2 d. patvirtino įsakymą Nr. V-1357 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2007 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. V-1026 „Dėl ambulatorinių slaugos paslaugų 

namuose teikimo reikalavimų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“. Šiuo įsakymu įstaigoje sudaryta 

ambulatorinės slaugos paslaugos namuose ir paliatyviosios pagalbos paslaugą teikianti reikalinga 

specialistų komanda. 

Į slaugytojų komandą patenka medicinos punktuose dirbančios slaugytojos. Uždarius medicinos 

punkto patalpas bendruomenės slaugytojos visą darbo laiką skirs pacientų lankymui jų namuose ir 

darbui įstaigos poliklinikoje įrengtame kabinete. Įsigaliojus aukščiau įvardintam LR sveikatos 

apsaugos ministro įsakymui, prasiplėtė slaugos paslaugų gavėjų ratas bei pačių paslaugų skaičius 

vienam asmeniui, todėl pacientams teikiamų ambulatorinių slaugos paslaugų kokybė ir kiekis 

nenukentės, bet padidės. 

Atsižvelgdami į išdėstytus teiginius prašoma leisti pakeisti Centro struktūrą, panaikinant 

Butkiškės ir Paliepių medicinos punktus. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Pagerės paslaugų prieinamumas Raseinių rajono gyventojams (paslaugos teikiamos pacientų 

namuose). 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamas kaimo gyventojų požiūris į pasikeitimus. Tinkama komunikacija (informacijos, 

kontaktinių duomenų pateikimas gyventojams) padės spręsti minėtą problemą. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

- 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Įstaigos veikla finansuojama PSDF lėšomis. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 



- 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Rajono Savivaldybės administracijos savivaldybės gydytoja Akvilė Juškienė. 

 

Savivaldybės gydytoja      (parašas)   Akvilė Juškienė 


